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Gromadzenie cieczy uszczelniającej, któ¬
ra spływa z dolnej donicy tarczowego zbior¬
nika gazowego, uszczelnionego zapomocą
płynu w zbiornikach, znajdujących się u
spodu zbiornika gazowego, i przepompowy¬
wanie jej po oddzieleniu od zanieczyszczeń
zpowrotem do tegoż zbiornika, do urządze¬
nia uszczelniającego na brzegu tarczy zamy¬
kającej, a następnie do donicy dolnej, jest
rzeczą znaną. Zanieczyszczenia (kurz, woda
i t. p.), jakie dostały się do cieczy uszczel¬
niającej w ciągu tego krążenia, zostają wy¬
dzielone w zbiornikach do oczyszczania, a
następnie odprowadzone. Istnieje cały sze¬
reg różnych konstrukcyj tych zbiorników
oczyszczających. Zbiorniki te składają się

z pewnej ilości szeregowo połączonych ko¬
mór. Do pierwszej z nich dopływa ciecz, po¬
chodząca z donicy dolnej. Dzięki okolicz¬
ności, że ciecz ta przez dłuższy czas znaj¬
duje się w wymienionych wyżej komorach,
i rozdziałowi cieczy na składniki według
ciężaru -właściwego (t. zw. osadzanie się
składników), a w niektórych wypadkach
również dzięki zastosowaniu ogrzewania,
następuje oddzielenie wody od cieczy
uszczelniającej.

W dawniejszych urządzeniach wprowa¬
dzano mieszaninę, spływającą z donicy dol¬
nej do pierwszej komory zbiorników oczy¬
szczających, poniżej zwierciadła cieczy, a
to celem niedopuszczenia powietrza ze-



wniętrz&ego dp wnętrza zbiornika. Mieszani¬
na' tcL składała się z właściwej cieczy u-
szcz€?lniaja|pej (smoła, ół|j smołowy i Ł p.),
wody, a także i ^cfatóttiię%ich zanieczyszczeń
i emulsyj tych ciał. Przy takiem urządzeniu
wydzielanie wody napotykało jednak na
trudności, ponieważ woda przy podnoszeniu
się do góry musi przebyć dość dużą drogę,
zanim zdoła wydostać się na powierzchnię
i na niej nagromadzić. Należy zaznaczyć,
że ciecz uszczelniająca posiada ciężar wła¬
ściwy około 1,11 wwkuitek czego woda może
się utrizymywać ppmad nią i odpływać
przez przelew. Opisany sposób wprowadza¬
nia cieczy do zbiornika oczyszczającego
utrudnia znacznie oddzielanie wody głów¬
nie z tego powodu, że wisność emulsji
wodnej oleju, nagromadzającej się w
pierwszej komorze na znacznej wyso¬
kości, jest bardzo duża i powioduje du¬
że tarcie między dążącą do góry wo¬
dą a wymienioną wyżej emulsją. Tar¬
cie to, które musi być pokonane przez wy¬
pór wo4y* bywa niejediaokrotnie tak znacz¬
ne, że woda nie może wydobyć się na po¬
wierzchnię cieczy. Wskutek przybywania
coraz to nowych ilości wymienionej wyżej
mieszaniny piłynóy^ nagromadza się jej w
pierwszej komorze tyle, że przedostaje się
ona do następnych komór, wywołując moż¬
liwość przedostania się do tarczowej donicy
wodnistej cieczy, nienadającej się zupełnie
do uszczelniania zbiornika gazowego. W
myśl wynalazku ciecz, zawierającą wodę i
kurz, odprowadza się z dolnej donicy zbior¬
nika gazowego przez wygiętą ku dołowi na-
kształt litery U rurę syfonową, której wy¬
lot znajduje się nad zwierciadłem cieczy w
pierwszej komorze oczyszczającej. Takie
urządzenie posiada tę zaletę, że woda nie
odbywa już długiej drogi poprzez wymie¬
nioną wyżej ciecz, lecz może wprost z po¬
wierzchni odpłynąć przez urządzenie od¬
wadniające. Olej opuszcza się szybko wdół
wpobliżu zewnętrznej ściany rury przez
warstwę wody grubości 250 do 300 min,

znajdującą się nad właściwą cieczą uszczel¬
niającą, ponieważ tarcie z otaczającą masą
płynu jest niewielkie.

Oprócz ułatwionego wydzielania wody
wynalazek posiada jeszcze tę zaletę, że
działanie zbiornika oczyszczającego może
się odbywać stale w sposób ciągły. Z o-
twarciem kurków odpływowych, przyłą¬
czonych do przelewu w stosowanych do¬
tychczas urządzeniach dla oczyszczania
cieczy uszczelniającej, trzeba było cze¬
kać dotąd, dopóki nie zbierze się dosta¬
teczna ilość czystej wody. Kurków tych
nie można było trzymać stale otwar¬
tych, ponieważ niekiedy oddzielanie wo¬
dy niedopisywało. W urządzeniu według
wynalazku to wydzielanie wody odby¬
wa się bez jakichkolwiek trudności, wo¬
bec czego kurki odpływowe mogą być stale
otwarte w takim stopniu, przy którym od¬
bywa się stały odpiływ wody.

Bardzo dobre wyniki można osiągnąć,
jeżeli woda nie odpływa wprost z pierw¬
szej .komory, lecz z t. zw. komory osado¬
wej it. do-której dopływa ze wspomnianej
wyżej pierwszej komory i w której dzięki
dłuższemu staniu mogą osadzić się porwane
cząsteczki oleju względnie emulsji. Do tej
komory osadowej doprowadza się wodę
przez rurę, której wylot znajduje się rów¬
nież powyżej zwierciadła cieczy w komo¬
rze, wskutek czego i tutaj uzyskuje się te sa¬
me korzyści, co przy doprowadzaniu zanie¬
czyszczonej cieczy uszczelniającej z doni¬
cy dolnej do pierwszej komory. Ażeby two¬
rzenie się nowych emulsyj lub mieszanie się
wody z innemi zagarniętemi ciałami było
nieznaczne, zaleca się przyłączenie komo¬
ry osadowej bezpośrednio do pierwszej ko¬
mory oczyszczającej tak, aby tworzyła ona
ze zbiornikiem oczyszczającym jedną ca¬
łość. Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie:
ca fig. 1 uwidoczniono w przekroju podłuż¬
nym wszystkie komory zbiornika oczyszcza¬
jącego, a na fig. 2 w przekroju poprzecz-
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nym ipierwszą komorę oczyszczającą. Na
rysunku tym uwidocznione jest również po¬
łączenie zbiornika oczyszczającego ze zbior¬
nikiem gazowym.

Litera a oznacza wykonaną w myśl wy¬
nalazku w kształcie litery U rurę syfonową,
przez którą z dolnej donicy b bezwodnego
zbiornika gazowego c dopływa do pierwszej
komory oczyszczającej A zanieczyszczona,
zużyta ciecz uszczelniająca. Wylot d rury
syfonowej znajduje się ponad zwiercia¬
dłem cieczy. W komorze A u góry znajduje
się warstwa wody, poniżej której jest
warstwa emulsji y, a jeszcze niżej na dnie
warstwa czystego oleju smołowego z.

Czystą ciecz z warstwy z przeprowadza
się do drugiej komory B, w której mogą się
jeszcze oddzielić porwane przez nią zanie¬
czyszczenia. Stąd ciecz dostaje się do ko¬
mory pływakowej c, z której powraca przez
rurę ssącą e pompy do zbiornika. Specjalne
urządzenia tej komory pływakowej są zna¬
ne.

Przez przelew / w komorze A dostaje
się wydzielona woda przez zgiętą również
ku dołowi rurę w kształcie litery U do ko¬
mory osadowej D, umieszczonej bezpo¬
średnio obok komory A. Wylot g rury /
znajduje się, podobnie j&k poprzednio, po¬
nad zwierciadłem cieczy w komorze osado¬
wej. Porwane wodą emulsje, jak również
czysty olej smołowy, opadają na dno komo¬
ry osadowej, podczas gdy wodę odprowa¬
dza się przez przelew h nazewnątrz. Zamy¬
kający iprzelew kurek i może być odpo¬

wiednio do ilości przepływającej wody sta¬
le otwarty, wskutek czego ma się do czy¬
nienia z ciągłym procesem roboczym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zbiornik do gromadzenia i oczy¬
szczania cieczy uszczelniającej, która od¬
pływa z dolnej donicy tarczowego zbiornika
gazowego, uszczelnionego zapomocą płynu,
złpżony w szeregu połączonych ze sobą ko-
mpr, w których przeprowadza się oddziela¬
nie wody od oleju smołowego lub innych po¬
dobnych płynów uszczelniających, znamien¬
ny tern, że do doprowadzania zanieczy¬
szczonej cieczy ze zbiornika gazowego słu¬
ży zg£ęta ku dlotawi w) kształcie litery U ru¬
ra syfonowa (a), której wylot (d) znajdu¬
je się ponad zwierciadłem cieczy w pierw¬
szej komorze oczyszczającej (A).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że do pierwszej komory oczy¬
szczającej (A) przyłączony jest bezpo¬
średnio zbiornik osadowy (D), do którego
przez przelew dopływa woda wydzielona w
komorze oczyszczającej (A), a dopływ ten
ocjbywa się przez rurę syfonową (f), której
wylot (g) znajduje się ponad zwierciadłem
cieczy w komorze osadowej (D).

M as c .h i n en f ab r i k

A u g s b u r g - N ii r n b e r g A. G.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patemtofwy.



Do opisu patentowego Nr 20882.

Fig, 1
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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